TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	ĐIỆN KHẨN ĐI

	Số: 01/ĐK
	Hà Nội, ngày 13 tháng 05 năm 2013

Kính gửi: Các Cục Hải quan tỉnh, thành phố.

Thực hiện chỉ đạo của Lãnh đạo Bộ tại hồ sơ khiếu nại của Công ty TNHH Hoàng Trà và Doanh nghiệp xây dựng Xuân Trường về việc xử lý chính sách thuế đối với ô tô tải tự đổ, loại tổng trọng lượng có tải tối đa trên 24 tấn nhưng không quá 45 tấn, Tổng cục Hải quan, yêu cầu các Cục Hải quan tỉnh, thành phố rà soát, thống kê lại số liệu về mặt hàng trên (trên cơ sở số liệu đã báo cáo theo điện khẩn số 06/ĐK ngày 26/7/2012) theo các tiêu chí sau:

1. Số lượng doanh nghiệp khai báo nhập khẩu mặt hàng ô tô tải tự đổ, loại tổng trọng lượng có tải tối đa trên 24 tấn nhưng không quá 45 tấn;

2. Số tờ khai của từng doanh nghiệp;

3. Tổng số lượng xe nhập khẩu;

4. Số thuế đã nộp với mức thuế khác mức thuế 10%; Số thuế phải hoàn nếu tính theo mức thuế suất 10%.

5. Các thời điểm thống kê:

- Giai đoạn từ 2006 - 2007;

- Giai đoạn từ 1/1/2008 đến 21/12/2009;

- Giai đoạn từ 22/12/2009 đến 25/4/2010.

Yêu cầu các đơn vị báo cáo số liệu gấp về Tổng cục Hải quan (Cục Thuế XNK) trong ngày 14/5/2013 và chịu trách nhiệm trước Lãnh đạo Tổng cục về tính chính xác, đầy đủ của số liệu báo cáo.

Tổng cục Hải quan thông báo để các Cục Hải quan tỉnh, thành phố biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PTCT Hoàng Việt Cường (để b/c);
- Lưu: VT, TXNK (3b)
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ XNK
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Hải Trang